
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

Исполнительного комитета 
Азнакаевского 

муниципального района

РУКОВОДИТЕЛЬ

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Азнакай муниципаль районы 
башкарма комитеты 

ЖИГеКЧЕСЕ

ул. Ленина, д.22, г. Азнакаево, 423330 
Тел. (8-292) 7-24-71, факс (8-292) 7-23-85 

E-mail: aznakay@tatar.ru 
adm-aznakav@, mail.ru

Ленин урамы, 22 йорт, Азнакай шэИэре, 423330 
Тел. (8-292) 7-24-71, факс (8-292) 7-23-85 

E-mail: aznakay@tatar.ru 
adm-aznakay@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР
о т« L » 06 20 /  /  г.

О типе муниципального дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад «Тамчы» села Большой Сухояш 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан 
и утверждения устава в новой редакции.

Во исполнение требований Федерального закона от 08.05.2010 года № 83 -  ФЗ 
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации 
в связи с совершенствованием правового положения государственных 
(муниципальных) учреждений», Закона Российской Федерации от 10.07.1992г. № 
3266-1 «Об образовании» и в соответствии с постановлением руководителя 
Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района № 209 от 
13.11.2010 года «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа 
и ликвидации муниципальных учреждений Азнакаевского муниципального района, 
а также утверждения уставов муниципальных учреждений Азнакаевского 
муниципального района и внесения в них изменений» постановляю:

1. Определить тип муниципального дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад «Тамчы» села Большой Сухояш Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан -  бюджетное.

2. Утвердить Устав муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения «Детский сад «Тамчы» села Большой Сухояш 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан в новой редакции 
(согласно приложению № 1).

3. Передать муниципальному казенному учреждению «Управлении 
образования Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района» 
полномочия учредителя в части:

1) утверждения структуры, штатного расписания и внесения в них изменений 
и дополнений;

2) ведение кадрового делопроизводства, в том числе заключение и 
расторжение срочного трудового договора с заведующей МБДОУ «Детский сад

'«Тамчы» села Большой Сухояш Азнакаевского муниципального района Республики 
Татарстан.

4. Уполномочить заведующую МБДОУ «Детский сад «Тамчы» села Большой 
Сухояш Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан:
- провести государственную регистрацию МБДОУ «Детский сад «Тамчы» села 
Большой Сухояш Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан в

mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakay@mail.ru


Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службе № 15 по Республике 
Татарстан с освобождением от уплаты государственной пошлины;
- изготовление штампов, печати и бланков соответствующего образца.

5. Признать утратившим силу постановление руководителя Исполнительного 
комитета Азнакаевского муниципального района № 79 от 11.05.2010 года «Об 
утверждении Уставов в новой редакции муниципальных дошкольных 
образовательных учреждений (далее МДОУ) города Азнакаево Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан, утвержденного руководителем 
Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района РТ от 
10.03.2006г. № 37» в части «Детский сад «Тамчы» села Большой Сухояш 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан.

6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Азнакаевского 
муниципального района в информационно -  телекоммуникационной сети Интернет 
по веб -  адресу: http://aznakayevo.tatar.ru.

7. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя 
руководителя исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района по 
социальным вопросам А.Р.Тимербулатову.

http://aznakayevo.tatar.ru

